

جمعه 20 خرداد 9 رجب 10 ژوئن

درگذشت عزالدین سید حسین در سال 963 هجری قمری ...

**درگذشت عزالدین سید حسین در سال 963 هجری قمری**

عزالدین سید حسین از علمای بزرگ قرن 10 هجری قمری وفات یافت. وی در جیل عامل دنیا آمد و دوران تحصیل را نزد محقق میسی، شمس الدین مکی عاملی و علی بن محمد پدر بزرگوار شهید ثانی گذراند. عزالدین سید حسین از فقیهان برجسته و معاصر شهید ثانی و داماد عالم او بود. علامه امینی در کتاب «شهداء القضاة» از او به نیکی یاد کرده است. برخی از مورخان وی را از اولین دانشمندان و فقیهان دودمان موسی بن جعفر (ع) می دانند که با زهر مسموم و شهید شد.

شهادت سید عبدالله بهبهانی در سال 1328 هجری قمری

سید عبدالله بهبهانی از علمای بزرگ تهران و از رهبران نهضت مشروطه در سال 1328 هجری قمری بدست مخالفان مشروطه و عوامل خود فروخته دستگاه اختناق محمد علی شاه کشته شد. بهبهانی فقیهی فاضل و دانشمندی قابل بود و مجموعه ای در 25 باب درباره مسائل فقهی تألیف کرد. سید عبدالله بهبهانی در کنار تعلیم و تعلم علوم دینی نقشی مهم در نهضت مشروطیت ایفا کرد. بهبهانی پس از به بستن مجلس بدستور محمد علی شاه و به انحراف کشیده شدن مشروطیت از مجلس کناره گرفت و با نطقهای خود مردم را از واقعیت آگاه کرد.

تولد 171#& عبیدی بیک شیرازی» در سال 921 هجری قمری

171#& عبیدی بیک شیرازی» ملقب به نویدی مورخ ایرانی در سال 921 هجری قمری در شهر شیراز متولد شد. نام او را علی ذکر کرده اند. عبیدی بیک در 16 سالگی وارد مشاغل دیوانی شد و سالهای متمادی مستوفی دفترخانه بود و درامانت و دیانت از افراد کم نظیر دوره خویش بشمار می رفت. بزرگترین اثر عبیدی بیک شیرازی کتاب «تکملة الاخبار» نام دارد که در باب تاریخ صفوی است. او در این اثر اخبار مربوط به این سلسله را از ابتدا تا سال 978 هجری قمری شرح داده است. از دیگر کتابهای عبیدی بیک «171#& جام جمشید» را می توان نام برد که بصورت منظوم است. عبیدی بیک در اشعارش تخلص کرده است.

اقامه نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم در سال 1323 هجری شمسی

نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم به امامت آیت الله العظمی محمد خالصی زاده در سال 1323 هجری شمسی اقامه شد. نمازگزاران در این روز به همراه آیت الله خالصی زاده از تهران به سوی شهر ری حرکت کردند و پس از پیوستن نمازگزاران شهر ری به این جمعیت در حرم حضرت عبد العظیم گرد آمدند و به خطبه های عبادی، سیاسی، نمازگوش فرادادند. خطبه های این نماز روز بعد به صورت مخفیانه در تهران چاپ و منتشر می شد. پس از چند هفته فرماندار نظامی تهران طی نامه ای به نخست وزیر وقت درخواست کرد که از ادامه برگزاری نماز جمعه در شهر ری جلوگیری به عمل آید، ولی مقاومت آیت الله خالصی زاده وسایل تبعید ایشان را به یزد فراهم آورد.

شهادت آیت الله سید محمد رضا سعیدی در سال 1349 هجری شمسی

شهید آیت الله سعیدی در تاریخ دوم اردیبهشت 1308 چشم به جهان گشود. در دوران طفولیت مادرش را از دست داد و تحت نظر پدر مشغول تدریس شد. ادبیات عرب را در مشهد آموخت و از دروس فقه و معارف استادان بزرگی چون حاج شیخ کاظم دامغانی، شیخ هاشم قزوینی و حاج شیخ مجتبی قزوینی استفاده کرد.

پس از ازدواج برای ادامه تحصیل به حوزه علمیه قم رفت و در آن شهر در محضر آیت الله العظمی بروجردی (ره) آیت الله العظمی امام خمینی (ره) حاضر شد و سرانجام با زحمات طاقت فرسا و تلاشهای پیگیر به مرحله عظیم استنباط و اجتهاد رسید.

آیت الله سعیدی ضمن ادامه تحصیل و تدریس طلاب به مسافرتها تبلیغی نیز می رفتند.

با فرا رسیدن سال 1341 و شکل گیری نهضت روحانیت ایشان به همراه بسیاری دیگر از روحانیون گرد شمع وجود حضرت امام (ره) پروانه وار به گردش درآمدند و در راه نیل به اهداف متعالی آن پیشوای بزرگ، از فدای جان دریغ نورزیدند.

از دیگر فعالیتها این شهید ترجمه رساله امر به معروف و نهی از منکر امام (ره) از کتاب تحریر الوسیله، تهیه و تکثیر جزوها و نوارهای درسی امام (ره)، در نجف تحت عنوان ولایت فقیه و چاپ و تکثیر آن بود.

وی در آگاه سازی مردم نسبت به جنایت استعمارگران اسرائیل و نیز تصویب لایحه ننگین کاپیتولاسیون نقش بسزایی داشت.

آیت الله سعیدی علاقه و ارادت خاصی نسبت به حضرت امام داشت. درباره امام (ره) گفته بود:

به خدا سوگند مرا بکشید و خونم را به زمین بریزید، در هر قطره خونم نام مقدس خمینی را خواهید یافت.

مرا بگیرد و به بند و حبس بکشید تا آن وقت از من سلب مسولیت شود، چه اگر آزاد باشم فریاد می زنم، حقایق را می گویم و افشاگری می کنم. من این لباس را پوشیده ام و از بیت المال امرار معاش می کنم که پاسدار اسلام و وفادار به رهبرم، امام خمینی باشم.... بنابراین باید فریاد بزنم و جز این چاره ای ندارم.

رژیم شاه که از حرکت پر خروش آیت الله سعیدی به وحشت افتاده بود و به انحای مختلف مانع فعالیتها ایشان می شد، از جمله ممنوع المنبر نمودن، زندانی کردن و تحت شدیدترین شکنجه ها قرار دادن او بطوریکه در اثر همین شکنجه ها روز چهارشنبه 20 خرداد سال 1349 در زندان قزل قلعه به شهادت رسید و پیکر مطهرش بطور مخفیانه در وادی السلام قم به خاک سپرده شد. روحش شاد و یادش گرامی باد.

کشف حلقه دوم سیاره زحل در سال 1610 میلادی

گالیلئو گالیله ئی منجم و ریاضیدان معروف ایتالیایی موفق به کشف حلقه دوم سیاره زحل در سال 1610 میلادی گردید. گالیله به هنگام کار و تحقیق به سبب استفاده از تلسکوپ ابتدایی و ضعیف موفق به تعیین ماهیت دقیق این حلقه نشد. از این رو آن را زائده ای دانست که همراه زحل در یک مدار مشترک گردش می کند اما همین حلقه بعد ها توسط منجمین و دانشمندان مورد مطالعه قرارگرفت و به نام حلقه دوم سیاره زحل ثبت گردید.

آغاز دوره ترور یا وحشت در فرانسه در سال 1794 میلادی

دوره ترور یا وحشت در فرانسه آغاز شد. پس از انقلاب فرانسه به دستور روبسپیر این دوره با ترور شخصیت های معروف انقلاب شروع گردید. روبسپیر از رهبران انقلاب فرانسه قصد داشت کلیه مخالفان خود را از میان برداشته، قدرت را در فرانسه بدست گیرد. به همین انگیزه عده زیادی از وکلاء، وزراء، افسران، قضاوت و سیاستمداران کشور را به زیر تیغ گیوتین برد. از جمله کسانی که در این دوره کشته شدند لاووازیه شیمیدان معروف و آندره شینییه شاعر فرانسوی بودند. گفتنی است دوره ترور که در تاریخ فرانسه از آن

تحت عنوان دوره وحشت یاد می شود تا روز 27 ژوئیه 1794 میلادی به طول انجامید.